

平成27年度事業報告書
(平成26年4月22日から平成27年3月31日まで)

特定非営利活動法人 広島ジャンボリー・プロジェクト

1 事業の成果

設立初年度の今年度、音楽を中心に文化芸術等の事業を行い、街づくり・人づくり・賑わいづくりから地域の活性化に寄与することを目的し設定した事業計画をすべて予定通り実施しました。

瀬戸内しまのわ関連イベントの参加として、7月の潮風フェスタ、みなとマルシェ、帆船フェスタのステージプログラムの支援活動ができました。また計画以外の事業では音響貸出事業が2事業受け好評をいただきました。

大竹市市民助成金活動に参画でき、草の根の市民活動に参加することもでき、今後新たな活動の場を広げていく上で良い経験となりました。

横川ふしぎ市の広報と運営支援において高い評価を得て、次年度へ継続して活動の場をいただきました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額(単位:千円)
コミュニティー誌の発行、ラジオ番組等告知関連事業	FMはつかいち ウェストミュージックジャンボリー@はつかいち 番組企画運営	毎週日曜日 53回	廿日市市 FMはつかいち	延300人 出演者込		
まちづくり、地域活性化に関するイベントの運営事業	横川商店街振興活性化事業「ふしぎ市」ステージプログラム運営、広報活動支援	4月27日	広島市西区 横川商店連合会	30人	15000人	
まちづくり、地域活性化に関するイベントの運営事業	みなとオアシス広島 関連事業「みなとマルシェ」での音楽演奏活動の実施運営	5月～12月 20回	広島市南区 広島港シーミナル裏側広場	延50名程度	10000人	
まちづくり、地域活性化に関するイベントの運営事業	うじな潮風フェスタ ステージプログラム運営	7月19、20日	広島市南区 広島みなと公園	10人	13000人 ※主催者発表一般来場者	
まちづくり、地域活性化に関するイベントの運営事業	白島キューガーデン夏祭り音響運営	8月1日	広島市中区 白島キューガーデン	5人	500人	
音楽、文化、芸術関連のイベントの企画および運営事業	WMJ(ウエスト・ミュージック・ジャンボリー)2014の運営支援事業	9月7日～11月3日 13回	中国5県と愛媛県 13会場	延 600名 出演者込	20000人	
まちづくり、地域活性化に関するイベントの運営事業	横川商店街振興活性化事業「横川シネマ」リニューアルオープンイベントプログラム運営、広報活動支援	10月1～4日	広島市西区 横川シネマ	60人 出演者込	300人	
まちづくり、地域活性化に関するイベントの運営事業	帆船フェスタひろしま2014 ステージプログラム支援事業	10月25、26日	広島市南区 宇品波止場公園	15人 出演者込	12000人 ※主催者発表一般来場者	
まちづくり、地域活性化に関するイベントの運営事業	横川商店街振興活性化事業 アンジュヴィオレ応援テーマ曲録音事業	H27年2月14日	広島市西区 横川シネマ	3人	70人	
まちづくり、地域活性化に関するイベントの運営事業	大竹市民活動助成金 事業		大竹市	25人 出演者込		
まちづくり、地域活性化に関するイベントの運営事業	第3回みなとフェスタ ステージプログラム運営	H27年3月7、8日	広島市南区 広島港シーミナル裏側広場	30人	70000人 ※主催者発表一般来場者	計 1,061.314円

(2) その他の事業 は実施していません。

平成26年度 特定非営利活動に係る活動計算書

平成26年4月22日から平成27年3月31日まで

特定非営利活動法人 広島ジャンボリー・プロジェクト

科目・摘要	金額		
I 収入の部			
1 入会金・会費収入			
入会金	0		
会費	0	0	
2 財産運用収入			
.....	28	28	
3 事業収入			
まちづくり、地域活性化に関するイベントの運営事業収入	1,264,730		
	0		
音楽、文化、芸術関連のイベントの企画および運営事業収入	0		
コミュニティー誌の発行、ラジオ番組等告知関連事業収入	0	1,264,730	
4 寄付金収入			
5 その他の事業会計からの繰り入れ	0		
6 雑収入			
当期収入合計(A)		1,264,758	
前期繰越収支差額		0	
収入合計(B)			1,264,758
II 支出の部			
1 事業費			
まちづくり、地域活性化に関するイベントの運営事業費	901,314		
	0		
音楽、文化、芸術関連のイベントの企画および運営事業費	0		
コミュニティー誌の発行、ラジオ番組等告知関連事業費	160,000	1,061,314A
2 管理費			
・給料手当	0		
・会議費	6,973		
・交通費	30,490		
・通信費	3,922		
・印刷製本費	0		
・消耗品費	32,018		
・賃貸料	60,000		
・水道光熱費	0		
・雑費	6,799		
・宣伝広告費	10,000		
・交際費	3,230		
・振込手数料	4,320	157,752B
当期支出合計(C)		1,219,066	1,219,066
当期収支差額(A)－(C)			45,692
次期繰越収支差額(B)－(C)			45,692

26年度財産目録

27年3月31日現在 特定非営利法人ジャンボリープロジェクト

科目	金額	
I 資産の部		
1.流動資金		
現金預金		
手元現金		¥25,496
もみじ銀行普通預金		¥20,196
資産合計		¥45,692
II 負債の部		¥0
正味財産		¥45,692

26年度貸借対照表

27年3月31日現在 特定非営利法人ジャンボリープロジェクト

科目	金額	
I 資産の部		
1.流動資金		
現金預金		
手元現金		¥25,496
もみじ銀行普通預金		¥20,196
資産合計		¥45,692
II 負債の部		¥0
正味財産		¥45,692